
 
муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  

средняя  общеобразовательная школа № 31 со спортивным уклоном  

города Пятигорска Ставропольского края 

357538  Россия, Ставропольский край, г. Пятигорск, улица Мира,187 телефон  (879 3) 98-11-25   

 E-mail:   sch31.5gor@mail.ru 
 

Приказ №104 

 

05.02.2024 г. 

Об организации приема детей в 1-е классы 

на 2024-2025 учебный год. 

 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273 «Об образовании 

в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 

г.№458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», Постановлением администрации города Пятигорска от 22.01.2024 

г. №133 « О закреплении территорий городского города-курорта Пятигорска за 

муниципальными общеобразовательными учреждениями в 2024-2025 учебном 

году» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить контингент первого класса на 2024-2025 учебный год в 

количестве: 1 класс общей численностью 25 обучающихся; 

2. Утвердить график приема документов на обучение в первом классе 

(Приложение 1); 

3. Назначить ответственным за прием документов от родителей (законных 

представителей), Коновалову Л.М., секретаря Болотаеву И.Р.; 

4. Ответственным за прием документов: 

• размещать на официальном сайте и информационных стендах школы, в 

средствах массовой информации о наличии свободных мест; 

• знакомить родителей (законных представителей) детей с уставом, 

лицензией на образовательную деятельность, свидетельством о 

государственной аккредитации, общеобразовательными программами и 

другими документами, которые регламентируют образовательную 

деятельность школы, права и обязанности обучающихся; 

• консультировать родителей по вопросу приема в школу; 

mailto:sch31.5gor@mail.ru
https://сош31пятигорск.рф/assets/files/2022/postanovlenie-administracii-goroda-pyatigorska-ot-14.01.2022-g.-n45-o-zakreplenii-territorij-gorodskogo-goroda-kurorta-pyatigorska-za.pdf
https://сош31пятигорск.рф/assets/files/2022/postanovlenie-administracii-goroda-pyatigorska-ot-14.01.2022-g.-n45-o-zakreplenii-territorij-gorodskogo-goroda-kurorta-pyatigorska-za.pdf
https://сош31пятигорск.рф/assets/files/2022/postanovlenie-administracii-goroda-pyatigorska-ot-14.01.2022-g.-n45-o-zakreplenii-territorij-gorodskogo-goroda-kurorta-pyatigorska-za.pdf
https://сош31пятигорск.рф/assets/files/2022/postanovlenie-administracii-goroda-pyatigorska-ot-14.01.2022-g.-n45-o-zakreplenii-territorij-gorodskogo-goroda-kurorta-pyatigorska-za.pdf


• принимать родителей (законных представителей) детей документы о 

приеме, выдавать им расписки; 

• готовить проекты приказов о зачислении с учетом сроков, установленных 

действующим законодательством; 

• вести документацию (журналы и т.п.) о приеме детей в школу; 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

МБОУ СОШ№31 

со спортивным уклоном                                                         Т.А.Золотухина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  

средняя  общеобразовательная школа № 31 со спортивным уклоном  

города Пятигорска Ставропольского края 

357538  Россия, Ставропольский край, г. Пятигорск, улица Мира,187 телефон  (879 3) 98-11-25   

 E-mail:   sch31.5gor@mail.ru 
 

Утверждаю 

Приказом №104 от 05.02.2024 г. 

Директор МБОУ СОШ№31 

со спортивным уклоном 

______Т.А.Золотухина 

 

График приема заявлений в 1 класс  

МБОУ СОШ№31 со спортивным уклоном 

на 2024-2025 учебный год 

 

 Дата приема Время 

приема 

Местонахождение   Место приема Телефон Должностное лицо 

ответственное за прием 

документов 

Понедельник с 1 апреля  по 

30 июня 

2024г. 

15:00-17:00 
г. Пятигорск,  

ул. Мира, 187 

Приемная, 

каб.№194 

+7(8793) 

98-11-25 

Директор,  

Золотухина Т.А.  

Пятница 
Секретарь, 

Болотаева И.Р. 
 

mailto:sch31.5gor@mail.ru

